報 道 資 料

函 経 雇

令和６年(2024年)１２月２日

報道機関各位

函館市経済部雇用労政課

短時間勤務など自身に合った働き方を希望する方向け

「就職基礎講座」参加者募集について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催し，参加者を募集いたしますので，報道方よろし

くお願いいたします。

記

１ 内容

本講座では，子育て中で時間に制約のある方や短時間の就労を希望する方などを対象

に，就職活動における心構えや働くことへの事前準備に必要な内容に関する計６回のセ

ミナーを行います。会場とは別に託児所を用意し，未就学のお子さんを無料でお預かり

する一時保育も利用できるなど，子育て中の方にも安心して参加していただけます。

また，講座終了後は，別途開催する「お仕事説明会」や伴走支援により，企業とのマ

ッチングまでサポートいたします。

２ 開催日時・場所

 (1) 開催日時

令和６年12月13日(金)，16日(月)，17日(火)，19日(木)，20日(金)，23日(月)

(2) 時間

各日とも午後１時30分～午後５時00分（休憩あり）

※ 時間が合う日だけの参加も可

 (3) 場所

函館市亀田交流プラザ

３ 参加対象者

函館市内在住の「子育て世代の女性」，「パートやアルバイトをお考えの方」,「お仕事

を始めたいがブランクのある方」,「定年後お仕事を再開したい方」,「経験や強みが活

かせる高齢の方」など

  各回定員２０名

４ 受 講 料  無料（駐車場も無料）

５ 申込・問合せ  本事業委託事業者 キャリアバンク(株)函館支店

         TEL：0138-55-2002

         HP：https://diversity.hakodate-job.jp/

  (取材先：雇用労政課長 山村 ２１－３３３８）